puszczenie to opiera się na tym , że u A ugustow icza znaleziono drugi egzem
plarz z uw agą: „Przeczytane 16/28 lutego 1878 r.” 5

G łówny jednak powód aresztow ania Święcickiego stanow iły k o n tak
ty z A leksandrem (Aleksym) Drobysz-Drobyszewskim, byłym oskarżo
nym w w ielkim procesie 193 osób „w spraw ie zbrodniczej propagandy
rew olucyjnej w R osji” , k tóry toczył się od 31 października 1877 do
5 stycznia 1878 przed sądem senatu w P e te rsb u rg u 6.

w Tomsku, jeżeli w ypadnie oczekiw ać IV2 m iesiąca naw igacji, praw dopodobnie
zam ieszkam u znajom ego m i z M inusińska księcia Krapotkina, który się tam
przeniósł **.

W ciężkich w arunkach syberyjskich pogoda ducha nie opuszczała
zesłańca, jak o tym świadczą jego listy do rodziny. W liście z 18 (30)
czerwca 1881 zamieszcza wesoły w ierszyk o tym , jak razem z Janem
Hłaską hand lu ją w sklepiku, ale niebawem . 17 (29) sierpnia, doniósł
0 śm ierci swego towarzysza niedoli 23.

Po powrocie do k raju Święcicki nie uczestniczył już bezpośrednio
w działalności politycznej.